

GŁOS NARODU

NR. 287. — ROK XXXIX.

REDAKCJA, ADMINISTRACJA I DRUKARNIA KRAKOW, ULICA SW. KRZYZA L. 11.
KONTO CZEKOWE P. K. O. WARSZAWA 140.055 — KONTO CZEKOWE P. K. O. KRAKOW 401.099.

SOBOTA

22 PAŹDZIERNIKA 1932.

Przedpłata wynosi:

	W Krakowie		Na całym obszarze Państwa polsk. z przesyłką pocztową	Zagranicą	Przedpłata ryczałtowa dla nauzelektów ludowych	Za każdą zmianę adresu dopłata 50 gr.
	z odnośnikiem	bez odnośnika				
Miesięcznie	6.20 zł.	5.70 zł.	6.20 zł.	9.50 zł.	5.70 zł.	

TELEFONY: REDAKCJA Nr. 101-90. ADMINISTRACJA Nr. 133-44. DRUKARNIA Nr. 133-44 i 144-06.

Wytechnienie.

W wielkiej polityce międzynarodowej zapanowała chwilowa cisza. Uległy odroczeniu obrady prezydium konferencji rozbrojeniowej i niewiadomo, kiedy będą wznowione. Dziwnie cicho, prawie niespostrzeżenie, zakończyła się sesja trzynastego zgrupowania Ligi Narodów. Była ona istotnie bardzo mało efektowna. Zajmowała się prawie wyłącznie sprawami organizacyjnymi, a unikała wszystkiego, co mogło wstrząsnąć silniej i tak już niezbyt pewnymi podstawami Ligi Narodów. Wszystkie ważniejsze problemy polityczne usiłowano zatrzeć poza Ligą Narodów, a te z nich, których w żaden sposób nie można było usunąć z pod jej kompetencji, odraczano na czas bliżej nieokreślony, byleby tylko uniknąć żywszej dyskusji, a tem samem i tarć, groźnych dla samego istnienia Ligi Narodów. W tych warunkach nie dziwnego, że ostatnia sesja zgrupowania Ligi Narodów wywołała powszechne rozczarowanie i wzmocniła obawy o jej najbliższą przyszłość.

Obecnie punkt ciężkości w polityce międzynarodowej przemieścił się do Londynu, Paryża i Berlina. Narazie uwaga świata politycznego skupia się jeszcze na ostatnich rozmowach, prowadzonych przez premiera francuskiego, p. Herriota, z szefem rządu angielskiego, p. Mac Donaldem. Głównym tematem tej rozmowy był projekt angielski zwołania konferencji z udziałem czterech mocarstw, któraby powzięła decyzje, ułatwiające Niemcom powrót na konferencję rozbrojeniową. Jest rzeczą jasną, że cel ten udałoby się osiągnąć tylko w drodze poważnych ustępstw na rzecz postulatów niemieckich, to też nie trudno zrozumieć daleko idącą rezerwę rządu francuskiego wobec projektu p. Mac Donalda. Różnica zdań wynika pozornie na tle miejsca, gdzie miała się odbyć zamierzona konferencja, ale w gruncie rzeczy był to szczegół bez większego znaczenia. P. Herriot nie mógł się zgodzić na udział w konferencji, na której Francja znalazłaby się w mniejszości, miałaby bowiem przeciwko sobie, oprócz Niemiec, także Anglię i Włochy. Ten stosunek sił z góry przesądzał wynik konferencji w sensie jaknajbardziej niekorzystnym dla Francji. P. Herriot, ustosunkowując się bardzo krytycznie do inicjatywy angielskiej, mógł się powołać na stanowisko Polski i państw Małej Ententy, które słusznie domagały się udziału w konferencji. To znowu nie odpowiadało widokom Anglii, no i, oczywiście, i Niemcom, chociaż te ostatnie pod pewnymi zastrzeżeniami, niemożliwymi do przyjęcia przez Francję, wyraziły zgodę na powiększenie liczby państw, biorących udział w konferencji. W rezultacie wzajemnych zastrzeżeń inicjatywa angielska utknęła na martwym punkcie.

Rozmowy londyńskie między p. Herriotem a Mac Donaldem miały na celu posunięcie jej naprzód. Aczkolwiek o wyniku ich wydano komunikat, stwierdzający uzgodnienie poglądów obu mężów stanu; aczkolwiek rząd angielski zgodził się ze stanowiskiem p. Herriota, że konferencja powinna się odbyć nie w Londynie, lecz w Genewie, jest rzeczą bardzo wątpliwą, żeby istotnie do-

szło do porozumienia między przedstawicielami Francji i Anglii w sprawie polityki w stosunku do Niemiec. Różnice są zbyt istotne i wielkie, aby dały się tak szybko usunąć. Zresztą, cała ta sprawa stała się nieaktualną wobec stanowiska Niemiec, które oświadczyły, że nie wezmą udziału w konferencji, jeżeli miałaby się ona odbyć w Genewie. Teraz więc znowu rozpocząć się muszą rozmowy na temat miejsca konferencji, czyli, że cała ta sprawa, coraz mniej poważna, wraca do pierwotnego stadium. Może to trwać jeszcze długo i, oczywiście, nie da żadnych wyników pozytywnych.

Nie powinno to być dla nikogo niespodzianką, bo nie może dojść do konferencji, której naprawdę życzy sobie tylko jej inicjator, p. Mac Donald, nie życzą zaś sobie jej wcale, choć z różnych motywów, dwa inne państwa: Francja i Niemcy. O stanowisku Francji pisaliśmy już wyżej. Nie uległo ono żadnej zmianie po rozmowach londyńskich. Żadne z jej zastrzeżeń nie utraciło nic ze swej aktualności. Co się tyczy Niemiec, to i one nie widzą zbyt wielkiej potrzeby śpieszenia się na konferencję. Chociaż pozornie sam fakt inicjatywy angielskiej jest dla nich sukcesem, to jednak wiedzą one, że Francja uczyni wszystko, ażeby ten sukces uczynić najmniej realnym. Poza to, co jeszcze ważniejsze, Niemcy są w przededniu wyborów, więc rząd v. Papena pragnie wyczekać ich wyników. Korzystając jest dla niego pójść do wyborów, gdy może się powołać na swe nieprzejednane stanowisko w sprawie dozbrojenia, aniżeli z jakimś układem, opartym na kompromisie, któryby nie zadowolił jego przeciwników politycznych i dałby im cenną broń w walce wyborczej.

Z tych więc powodów trudno przypuszczać, aby inicjatywa p. Mac Donalda, nie budząca zbyt wielkiego entuzjazmu nawet w Anglii, mogła przybrać kształty realne. Narazie nie zamosi się na zwołanie konferencji.

My należymy do tych państw, które mają najmniej powodów do niepokoju o siebie, co się stało. Musimy stać na stanowisku, że tak wielkie zagadnienie, jak kwestja rozbrojenia, i związane z tem pretensje niemieckie, nie może być rozważana i decydowana bez nas i poza nami. Jeżeli „mała konferencja rozbrojeniowa“, w której wielkimi brać udział łącznie z czterema wielkimi mocarstwami i państwami Małej Ententy, nie budziła wielkiego zapалу, to tem bardziej krytyczny musiałby być nasz stosunek do konferencji czterech tylko państw: Anglii, Francji, Niemiec i Włoch. Dlatego więc — powtarzamy — niepowodzenie inicjatywy angielskiej nie powinno nas martwić.

Cisza w wielkiej polityce międzynarodowej, cisza chwilowa, jest, mimo wszystko, dużym wytechnieniem dla państw, biorących udział w toczącej się walce, która, chociaż niekrwawa, będzie miała jednak decydujący wpływ na dalszy rozwój wydarzeń politycznych. W wyniku tej walki Polska jest zainteresowana więcej od wielu innych państw.

A. D.

Ułatwienie obrotu ziemią.

Urzędy podatkowe nie będą utrudniać parcelacji.

Warszawa, 21. 10. (Telef. wł.). Ministerstwo Skarbu wystosowało do urzędów skarbowych okólnik, który zmierza do ułatwienia obrotu ziemią, celem ożywienia stosunków gospodarczych. Okólnik ten zaleca urzędom skarbowym, aby nie czyniły trudności przy zawieraniu transakcji kupna-sprzedaży ziemi w tych majątkach, na których ciąży hipoteczne długi z tytułu zaległych podatków. W praktyce więc urzędy skarbowe mają wyrażać zgodę na sprzedaż części takich majątków na cele parcelacji z tem, że dług hipoteczny, którym dany majątek jest obciążony ma być utrzymany na tej części majątku, która parcelacji nie podlega. Powyższe zarządzenie zmierza wyraźnie ku temu, aby włościanie wydobyli z ukrycia posiadane środki finansowe i obrócili je na zakup ziemi.

Masowe rewizje u działaczy Stron. Narodowego i O.W.P.

Poznań, 21. 10. (Telef. wł.) Już trzeci dzień przeprowadza policja w Poznaniu i we wszystkich niemal miastach powiatowych Wielkopolski rewizje u działaczy Stronnictwa Narodowego i Obozu Wielkiej Polski.

Po przeprowadzeniu rewizji w lokalu Stronnictwa Narodowego i Obozu Wielkiej Polski w Poznaniu, policja przeszukała mieszkania redaktorów Feliksa Fikusa, Romana Fenglera, Konca, Mejlika, Grotta i Borażewicza. Tego ostatniego aresztowano i od trzech dni nie wypuszczono na wolność. Należy dodać, że zrewidowano biurka redakcyjne redaktorów Fikusa i Fenglera w redakcji „Kurjera Poznańskiego“.

Prócz tego policja przeprowadziła rewizję u działaczy Obozu Wielkiej Polski w Wągrowcu, Obornikach, Sierakowie, Ostrowie, Lesznie i Bydgoszczy. Wszystkie te rewizje nie dały żadnych rezultatów, a dokonane zostały na zarządzenie prokuratora, zatwierdzone przez Sąd Okręgowy.

Rewizja w redakcji „Słowa Pomorskiego“

Warszawa 21. 10. (Telef. wł.) Z Torunia donoszą: Dziś o godz. 7.30 rano do redakcji „Słowa Pomorskiego“ przy ulicy św. Katarz-

ny w Toruniu przybyło kilku policjantów z komisarzem na czele, celem przeprowadzenia rewizji. Rewidujący legitymowali się pismem Sądu Okręgowego. Policja przeprowadziła skrupulatną rewizję całego lokalu redakcji „Słowa Pomorskiego“, organu Stronnictwa Narodowego. Ponieważ redaktorzy „Słowa Pomorskiego“ pracują przed południem i numer dziennika wydają o godz. 12 w południe, praca ich w trakcie rewizji była niezwykle utrudniona. Jaka była przyczyna rewizji i co spowodowało decyzje Sądu Okręgowego, nie wiadomo.

BURMISTRZ SKONFISKOWAŁ KLEPSYDRY O Ś. P. ŻWIRCE I WIGURZE.

Poznań, 21. 10. (Telef. wł.) Donoszą z Krotoszyna: Placówka O. W. P. w Krotoszynie zamówiła przed kilkunastu dniami nabożeństwo za duszę ś. p. Żwirki i Wigury. By o nabożeństwie zawiadomić miejscowe społeczeństwo, wydrukowano żałobne klepsydry. Gdy klepsydry zaniesiono do urzędu bezpieczeństwa publicznego, burmistrz Fearych zatrzymał je i mimo kilkakrotnych interwencji nie chciał ich wydać. Oświadczył on, że nie może pozwolić na to, by tylko pewna część społeczeństwa urządzała nabożeństwa za ś. p. Żwirkę i Wigurę.

Ostateczne cyfry budżetu na rok 1933-34

DEFICYT 350 MILJONÓW ZŁOTYCH.

Warszawa 21. 10. (Telef. wł.) Dziś po południu odbędzie się posiedzenie Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów, a następnie posiedzenie Rady Ministrów dla omówienia preliminarza budżetowego na rok 1933-34. Jak słychać. Rada Ministrów rozpatrzy jedynie kwestję taktyki, jakiej rząd trzymać się będzie podczas debaty sejmowej, oraz zajmie się kwestją projektów ustawowych, które miałyby być wniesione do Sejmu.

Cyfry preliminarzy budżetowych poszczególnych ministerstw, oraz całego budżetu, zostały już ustalone, ale nie na posiedzeniu Rady Ministrów, lecz w rozmowach, jakie premier pułk. Prystor przeprowadził kolejno z ministrami. Ministrowie przedstawiali kolejno budżety ministrowi, on zaś zaznajomił ich ze swoją decyzją, która ma być ostateczną.

Suma preliminowanych wydatków wynosi 2,450,000,000 zł., dochodów zaś 2,100,000,000

zł. Deficyt zatem wyniesie 350,000,000 zł. Zamierzenia kół rządowych w kierunku pokrycia deficytu budżetowego trzymane są w ścisłej tajemnicy.

PREZYDENT RZPLTEJ NIE WEŹMIĘ UDZIAŁU W ZJEŹDZIE NAFTOWYM.

Warszawa, 21. 10. (Telef. wł.) Komitet organizacyjny zjazdu naftowego w Krośnie otrzymał zawiadomienie z kancelarii cywilnej Prezydenta Rzpltej, że P. Prezydent nie będzie mógł wziąć udziału w zjeździe tym z powodu niedyspozycji.

OTWARCIE NOWEJ LINII KOLEJOWEJ.

Warszawa. (PAT). P. minister komunikacji inż. Butkiewicz przyjął na audjencji dyrektora kolei z Wilna inż. Falkowskiego, który zdał p. ministrowi sprawę z przygotowań, poczynionych w związku z otwarciem nowowbudowanej linii kolejowej na szlaku Woropajewo—Druja. Otwarcie nastąpi w dniu 6 listopada br.

Lampki i świece na groby kup tylko w firmie
ANTONI ROTHE Kraków. ul. Sławkowska 20.
Tam są najlepsze!

KAZIMIERZ N. GOLBA.

140

W cieniu wielkiej legendy.

POWIEŚĆ.

— Dość! Szukajcie, gdzie chcecie, byle nie u panienki i byle panienka nie wiedziała, że teraz tu jestem! Rozumiecie?

Mrucząc i wyzywając od „luchy“, zaprowadził go przez podwórze do swej suteryny, gdzie się paliła lojówka. Zostawiwszy w zafajczonej kwatrze despotycznego gościa, podrałował gdzieś zaraz po żądane przybory.

Jakoż w kwadrans później pisał Dawidowski nierównym, nerwowym piśmem:

„Panno Danusiu! Trzaskowski zawiadomił mnie o tem, co zaszło. Wiem już wszystko i nie mam żalu, choć tylko Bóg jeden wie, ile cierpie. Boć to fałsz, żem wówczas uciekł, by nie wrócić. Szedłem właśnie opowiedzieć, wyjaśnić dzieje tych dni długich, jak wieki, a gorzkich... Ale już nie pójdę. Dałem parol, jak żądał Trzaskowski, że się dla dobra Waćpanny usunę z jej oczu na zawsze.

Zdaje mi się, iż składam dostateczny dowód, że się dla Ciebie, panno Danusiu, przed żadną ofiarą nie cofnę. Zrzekam się oto wszystkiego, czego dla siebie pragnę na świecie... Niczego już dla siebie nie żądam, niczego się nie spodziewam... Przechodzę, byś Ty była szczęśliwa... Jeśli on będzie dla Waćpanny tem, czem ja być nie umiałem... jeśli... (tu przekreślił słów kilka!) z nim będzie Ci lepiej, muszę ustąpić z drogi.

Opuszczam Warszawę. Dokąd i jak? — obojętne. Wszystko, com tu budował, rozsypało się w gruzy. Została udreka i ból, pozatem zgęśla nie. (Ostatnie zdanie przekreślone!).

Odehodzię. O nic nie pytaj i zapomnij (tu pióro mu się obsunęło i została plama!). Tak jest, zapomnij!... O jedno tylko proszę: pozwól mnie pamiętać! Były to bowiem jedyne dni mego życia, kiedy mi słońce zajrzało do duszy. Promienie, które tam padły, zgasną tylko z życiem.

Przyjm, panno Danusiu, ostatnie słowo pożegnania od człowieka, który Cię kochał tak, jak umiał, lecz kochał prawdziwie.

Tadek“.

Nie czytając, złożył arkusz w czworo, z drugiego zaś zrobił coś w rodzaju koperty, zaadresował i polecił to piśmo wręczyć pannie Danusi nazajutrz rano, przy zgłoszeniu się do zwykłych prac codziennych.

Potem wyszedł na ulicę.

Białe, puszyste płatki wolno snuły się na ziemię. W oknach domów plonęły światła. Wszędzie wrzała przedświąteczna robota. Dzieci uwijały się, klejąc ozdoby na choinkę.

Nie mógł zaglądać do okien. Nie mógł widzieć twarzy uśmiechniętych, wesołych. Nie mógł znieść tego, że są ludzie szczęśliwi na świecie.

Był bardziej bezdomny, niż pies, który stróżuje w swej budzie. Bez groza, bez nadziei na jadło i nocleg — z urlopowym rozkazem opuszczenia Warszawy!

Niegościnnie, nieludzkie miasto...

Wolnym, ocieżałym krokiem, jak człowiek, który nie już nie ma do stracenia, powłókł się ku wolskim rogatkom. Śnieg gęsty zasypywał jego ślady.

XVI.

W samo święto Trzech Króli 1831 roku ku wsi Raciborowice zbliżał się od granicy Królestwa jakiś brudny i bardzo wynędzniały człowiek, w którego zniszczonym odzieniu można było domyśleć się wojskowego mundur. Musiał na samej granicy nie spotkać żywego ducha, bo od miesiąca ściągnięto stamiad posterunki, lecz bał się śnać zetknąć z reprezentantem siły zbrojnej Wolnego Miasta, bo zszedłszy z drogi, zaśnięzionymi dworskimi zagonomi przedzierał się w stronę otoczonego białymi koronami lip kościoła i przysiadłej za nim plebanji.

Jeśli na pierwszy rzut oka wygląd jego mógł budzić nieufność i trudno w nim się było domyśleć młodego i dorodnego podchorążaka, usprawiedliwiały go zupełnie przejścia ostatnich dni kilkumiesięcznego. Wszak już trzeci tydzień wędrował on pieszo wśród głodu i mrozów zimowych. Z Warszawy szedł ku „wolnej“ Rzeczypospolitej bez jednego miedziaka w kieszeni. Niezawsze chleba mu dano z litości, mniej jeszcze ciepłej strawy, a w nocy niezawsze dach miał nad głową. Nocował nawet w stajniach i mrozem przewianych stodołach. Albo też w dzień drzemał przy stole w gospodzie, skąd go wydalić nie śmiano, a nocą szedł dalej, unikając starannie wszelkich okazji do prezentowania karty urlopowej, na której nieufność wypisano czarnym inkaustem. Wszak nie mógł zatrzymać się nigdzie, gdzie stało wojsko polskie. W kurnej chacie nędznego, pańszczyźnianego chłopca czuł się jeszcze najlepiej.

Były chwile, gdy nie mógł znaleźć drzwi, któreby się przed nim otwarły, że kładł się poprostu gdzieś w rowie wśród śniegu, czekając śmierci. Ale śmierć przyjsię nie chciała.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Założona w r. 1900 — Odznaczona złotym medalem na wystawie w r. 1907

PRACOWNIA
WYROBOW ARTYSTYCZNO CYZELERSKO-BRONZOWNICZYCH
pod firmą

HENRYK SZTORC
w Krakowie, przy ul. Florjańskiej L. 38.

POLECA: Wszelkie wyroby przyborów kościelnych z metali szlachetnych brązu a mianowicie monstrancje, trybularze, kielichy, puszkę, antypodja, cyboria, krzyże, lichtarze i lampy.

Birety na składzie.

Posiada na składzie wszelkie przybory kościelne według przepisów kościelnych jak również wszelkie przybory w zakresie przemysłu metalowego wchodzące. Wykonuje wszelkie zamówienia według każdego wzoru i rysunku. Przyjmuje również wyżej wymienione przedmioty do reparaacji, odnowienia, jak również do srebrzenia i złocenia w ogniu.

Wykonuje powierzone zlecenia szybko i solidnie po cenach konkurencyjnych.

Kapelusze
męskie

na obecny sezon po cenach niższych polska

Antoni Jarosz,
Kraków, Sławkowska 24
Dom XX, Marków.

Przyjmuje wszelkie przeróbki.

Uwaga! Nie gubiona książkę Kasy Chorych na nazwisko Antoni Garga.

Najnowszy skład główny
Księgarni Krakowskiej, Kraków, św. Krzyża 13

GOŁBA K. N.,
W cieniu Wielkiej Legendy
POWIEŚĆ

Cena zł. 4-90, w opasce zwykłej, po weześniejszym nadesłaniu na użytych przekazem pocztowym, lub na konto nasze w PKO. Zł. 5-70, za pobraniem pocztowym Zł. 7-10. Wysyłka odwrotna.

Trzy zakupna ci towaru
pomotywać się na ogłaszających się
w „Głosie Narodu“

Ostatnie nowości!

KSIĘGARNIA KRAKOWSKA, Kraków ulica św. Krzyża L. 13.

poleca:

Z Teologii:

CHARLES P. O. T. J.: Modlitwa na każdą godzinę	4.50
Drobne kwiateczki ku czci Najśw. Serca P. Jezusa	-70
Dzieła św. Dyonizjusza Areopagity. Tłumaczenie E. Bułhaka	25.-
KOWERSKA Z.: Pani Anielska. — Legenda	-50
Ku Bogu! Życie i śmierć Henia Żuchniewskiego 1916 — 1928	-85
MARKIEWICZ C. O.: Zalety dobrego rekolekcyjnisty	-50
PABIS J. X.: O kanonizację Bł. Kunegundy	-60
Pamiętnik Kursu Społeczno - Duszpasterskiego, urządzonego przez Związek Kapłanów „Unitas“ w Katowicach 20 i 21 kwietnia 1932 r.	1.50
Pismo Święte, tom V. (Nowy Testament, tom I) wyd. Księgarni św. Wojciecha w Poznaniu	19.-
broszur. bez ilustracji	23.-
oprawne bez ilustracji	20.-
brosz. z ilustracjami	24.-
oprawne z ilustracjami	20.-
broszur. na papierze brewjarzowym	2.50
PLUS R. O., T. J.: Chrystus w braciach naszych	2.50
— W Chrystusie Jezusie	-50
REKAS M. X.: Kartoteka parafjalna	-60
— Rekolekcje chorych	-80
— Rozmowy z chorymi	1.60
ROSSA E. X.: Wiara i życie. Podręcznik do nauki religii dla szkoły doświadczonej, cz. III	-50
SCHÖBITZ O. C. S. R.: Co mąż i żona powinni wiedzieć i czynić?	11.-
SIENIATYCKI M. Dr X. Prof.: Apologetyka, czyli dogmatyka fundamentalna	-80
Skrócony Przewodnik Tow. św. Wincentego a Paulo	

SROKA Fr. X.: Inteligent	3.80
STAICH Wl. X.: Przedziwne zdarzenia w Teresie Neumann z Konnersreuth	-50
TROCHU Fr. Dr X.: Proboszcz z Ars. — Św. Jan Marja Vianney	8.-
WALCZYŃSKI Fr. X.: Co mówi Duch Św. o Najświętszej Marii Pannie w Piśmie św. Starego i Nowego Zakonu?	2.40
WAROL A. X. T. J.: Czy wiara nasza tylko na Piśmie świętym stoi?	-20

z innych działów:

BERKAN Wl.: Ksiądz Patron Wawrzyniak w moich wspomnieniach	4.-
BERKANÓWNA K.: „Tak mi ciężko“. — Rozmowy na czasie	1.50
BRZESKA W.: Mitropa. Poezje z włóczęgi	3.-
DOBRYŃSKA RYBICKA L.: Nauka obywatelstwa na podstawie socjologii	2.-
FISCHER A.: Etnografia słowiańska — zeszyt II. Lużycanie	4.80
GOLBA K. N.: W cieniu wielkiej legendy. Powieść	4.90
HALAUNBRENNER M.: Ćwiczenia praktyczne z fizyki w szkole średniej. Mechanika, akustyka	7.60
JANKOWSKI E. Prof.: Żywopłoty jako ozdoba i ogrodzenie	1.50
KIELSKI B.: Pionnier L., Grammaire française I. Kodeks karny. Wydanie pełne obowiązujące od 1-go września 1932 roku	4.30
KORDJASZ T.: Prawdziwe nieprawdy	2.-
LILLY W. S.: Dobro i zło	2.10
LISOWSKA O.: Antoś u krasnoludków. — Opo-	

wiadanie dla najmłodszych	2.50
MÜLLER W.: Szkoła śpiewu kanarka	1.50
NEHRING E.: Palmy w mieszkaniu	1.50
NOEL G.: Język polski w szkole zawodowej. Cz. I. W zwiciędladle literatury	1.20
NOWAKOWSKI Z.: Start Edmunda Soliny. Powieść	5.-
O postępowaniu egzekucyjnym władz skarbowych	2.-
PERETIATKOWICZ A. Dr i SOBESKI M. Dr: Współczesna kultura polska. Nauka, literatura sztuka. — Życiorysy uczonych, literatów i artystów z wyszczególnieniem ich prac	15.-
RALF ELLEN (M. Karłowska): Spadkobiercy wielkiego ducha. — Powieść	4.-
Roczniki historyczne. Organ Tow. Miłośników Historji w Poznaniu. Rocznik VIII. Zeszyt I.	5.-
SEMKOWICZ Wl.: Nanko Cz., Szkolny atlas historyczny. Cz. II. Dzieje średniowieczne i nowożytne	19.-
STASZEWSKI J.: Z ziemi włoskiej do polskiej. (Fragment pamiętnika Gen. Dąbrowskiego)	-50
Sybila Polska. — Część III	3.-
WASOWICZ J. i ZIERHOFFER A.: Świat w cyfrach. — Rocznik 1932	5.60
WEYSENHOFF J.: Soból i panna. Powieść	12.-
WOJTKOWSKI A.: Dziesięć lat pracy Tow. Miłośników Historji w Poznaniu	-50
WYSPIAŃSKI St.: Wejmar, 1829	1.-
ZYGMA J.: Igraszki lwowskie. Powieść. Wyd. II. (Pierwszy nakład wyczerpany w ciągu jednego miesiąca)	6.-
brosz.	9.50

Wysyłka na zamówienia zamiejscowe odwrotna, po do liczeniu do cen powyższych kosztów p r z e s y ł k i.